VĂN PHÒNG UBND

TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

HÀNH CHÍNH-HỘI NGHỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-TTDV     Kon Tum, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm

Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ HÀNH CHÍNH-HỘI NGHỊ

TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Nhà khách Hữu Nghị để thành lập Trung

tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển nhiệm vụ quản lý, vận hành hệ thống

giao ban trực tuyến của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng 02 Toà nhà A,

B Khu Trung tâm hành chính tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh trực

thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Bộ phận hành chính.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Trung

tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 10/QĐ-TTDV ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Trung tâm Dịch vụ

Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế làm việc của

Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm; Trưởng các đơn vị, viên chức

2

và người lao động thuộc Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon

Tum và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVV, các PCVP (b/c);

+ Các đơn vị thuộc Văn phòng (p/h);

- Trang TTĐT Trung tâm;

- Lưu: VT, TTDVNĐTV.

GIÁM ĐỐC

Lâm Mạnh Cường

3

QUY CHẾ

Làm việc của Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ - TTDV ngày     tháng     năm 2024

 của Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi và đối tượng điều chỉnh

1. Quy chế này quy định về nguyên tắc, chế độ trách nhiệm, lề lối làm

việc, cách thức và quy trình giải quyết công việc và quan hệ công tác của Trung

tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum.

2. Lãnh đạo Trung tâm, viên chức và người lao động (VC, NLĐ) thuộc

Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum thuộc phạm vi điều

chỉnh của Quy chế này.

Điều 2. Nguyên tắc làm việc của Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội

nghị tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Trung tâm)

  1. Trung tâm làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, vừa bảo đảm

phát huy vai trò lãnh đạo của tập thể lãnh đạo Trung tâm, vừa đề cao trách

nhiệm của cá nhân.

2. Trong phân công giải quyết công việc, mỗi việc chỉ giao cho một bộ

phận, một người phụ trách và chịu trách nhiệm chính. Cấp trên không làm thay

công việc của cấp dưới, tập thể không làm thay công việc của cá nhân và ngược

lại. Người đứng đầu đơn vị/bộ phận được giao công việc phải chịu trách nhiệm

về tiến độ và kết quả công việc được phân công.

3. Trung tâm quan hệ với các cơ quan, đơn vị, địa phương theo nguyên tắc

phối hợp. Khi giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền của Trung tâm nhưng

có liên quan đến các cơ quan, đơn vị, địa phương thì Trung tâm trao đổi thống

nhất với các cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Tuân thủ trình tự, thủ tục và thời hạn giải quyết công việc theo đúng

quy định của pháp luật, chương trình, kế hoạch và Quy chế này, đồng thời bảo

đảm dân chủ, rõ ràng, minh bạch và hiệu quả trong mọi hoạt động.

5. Thực hiện phân cấp, ủy quyền cho cấp dưới theo đúng quy định của

pháp luật, bảo đảm phát huy năng lực và sở trường của từng VC, NLĐ; đề cao

sự phối hợp công tác, trao đổi thông tin trong giải quyết công việc và trong mọi

hoạt động theo chức năng nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

Điều 3. Chế độ làm việc của Trung tâm

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác: Trên cơ sở chủ trương,

đường lối, chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, sự

quản lý, chỉ đạo của Văn phòng Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh, Trung tâm tiến

4

hành xây dựng chương trình, kế hoạch công tác hàng năm, tổ chức triển khai

thực hiện;

2. Lãnh đạo Trung tâm làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, vừa

đảm bảo phát huy tinh thần tập thể, vừa đề cao trách nhiệm của cá nhân Giám

đốc, Phó Giám đốc và toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị;

3. Trung tâm hoạt động theo Quy chế này và các quy định khác của pháp

luật có liên quan, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Chánh Văn phòng UBND tỉnh

và Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh trực tiếp phụ trách;

4. Phát huy năng lực, tính tự chủ, sáng tạo, phối hợp của VC, NLĐ được

phân công nhiệm vụ;

5. Công khai minh bạch trong các hoạt động của Trung tâm trên tinh thần

đoàn kết, thống nhất để cùng nhau thực hiện nhiệm vụ.

Chương II

TRÁCH NHIỆM, PHẠM VI

 GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC VÀ QUAN HỆ CÔNG TÁC

Điều 4. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc và cách thức giải

quyết công việc của Trung tâm.

Trung tâm giải quyết công việc và cách thức giải quyết công việc trên cơ

sở chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo:

- Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Tổ chức lại Nhà khách Hữu Nghị để thành lập

Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum;

- Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc điều chuyển nhiệm vụ quản lý, vận hành hệ thống giao

ban trực tuyến của tỉnh.

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp có thẩm quyền giao theo

quy định của pháp luật.

  Điều 5. Trách nhiệm và phạm vi giải quyết công việc của Giám đốc

Trung tâm

1. Giám đốc Trung tâm là người lãnh đạo và điều hành công việc của

Trung tâm theo chế độ Thủ trưởng, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh

và Chánh Văn phòng UBND tỉnh về toàn bộ hoạt động của Trung tâm.

2. Phạm vi giải quyết công việc của Giám đốc Trung tâm

a) Giám đốc Trung tâm làm việc theo chế độ Thủ trưởng, quyết định chủ

trương, biện pháp tổ chức thực hiện toàn bộ các hoạt động của Trung tâm; thực

hiện công tác quản lý tổ chức bộ máy, biên chế viên chức, người lao động theo

quy định tại Điều 10 Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định phân cấp

quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon

5

Tum; Điều 1 Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Tổ chức lại Nhà khách Hữu Nghị để thành

lập Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh Kon Tum và các Văn bản

liên quan theo quy định của pháp luật; Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 30

tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển nhiệm vụ quản

lý, vận hành hệ thống giao ban trực tuyến của tỉnh.

b) Là chủ tài khoản thứ nhất của Trung tâm;

c) Đề nghị cơ quan quản lý cấp trên có thẩm quyền về việc bổ nhiệm,

miễn nhiệm, bổ nhiệm lại các Phó Giám đốc;

d) Giao nhiệm vụ cho Phó Giám đốc, VC, NLĐ thuộc Trung tâm phù hợp

với năng lực và chuyên môn nghiệp vụ; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm

vụ đã giao và thực hiện công tác thông tin, báo cáo theo quy định;

e) Trong trường hợp cần thiết, Giám đốc Trung tâm có thể trực tiếp giải

quyết một số công việc đã giao cho Phó Giám đốc Trung tâm;

f) Đề xuất với lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, UBND tỉnh về chủ

trương, biện pháp có liên quan đến hoạt động của Trung tâm; sử dụng các nguồn

kinh phí dành cho việc phát triển cơ sở vật chất và cải thiện đời sống cho VC,

NLĐ làm việc tại Trung tâm theo quy định của pháp luật;

g) Thực hiện việc quản lý và sử dụng tài chính, tài sản công đúng quy định

của Nhà nước.

3. Những công việc cần đưa ra thảo luận tập thể lãnh đạo Trung tâm trước

khi Giám đốc Trung tâm quyết định:

a) Chiến lược, quy hoạch, kế hoạch dài hạn, hàng năm và các đề án, dự án,

chương trình hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm;

b) Chương trình công tác, kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

hàng năm, dài hạn và các văn bản quy phạm pháp luật dự kiến trình Văn phòng

UBND tỉnh quyết định;

c) Kế hoạch của Trung tâm triển khai các chủ trương, chính sách và các

văn bản quan trọng, chỉ đạo của Văn phòng UBND tỉnh;

d) Công tác tổ chức cán bộ của Trung tâm;

e) Những vấn đề khác mà Giám đốc Trung tâm thấy cần thiết phải đưa ra

thảo luận.

4. Những văn bản sau đây do Giám đốc Trung tâm duyệt và ký trình lên

cấp trên hoặc ban hành:

a) Các văn bản Giám đốc Trung tâm có thẩm quyền;

b) Các lĩnh vực Giám đốc Trung tâm trực tiếp phụ trách;

c) Văn bản trình chủ trương, quyết định đầu tư; dự toán ngân sách, mua

sắm tài sản công.

6

Điều 6. Trách nhiệm và phạm vi giải quyết công việc của Phó Giám

đốc Trung tâm

1. Phó Giám đốc được Giám đốc Trung tâm phân công phụ trách một số

lĩnh vực công tác, chỉ đạo và theo dõi hoạt động của một số bộ phận thuộc

Trung tâm. Phó Giám đốc thay mặt Giám đốc giải quyết công việc thuộc lĩnh

vực của Giám đốc khi được Giám đốc ủy quyền, đồng thời báo cáo và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Trung tâm.

2. Phó Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm cá nhân về công tác của

mình trước Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Trung tâm, trước pháp luật về

các nhiệm vụ, công tác được giao phụ trách và được uỷ quyền của Giám đốc

Trung tâm; đồng thời cùng với lãnh đạo Trung tâm chịu trách nhiệm tập thể về

hoạt động của Trung tâm trước Văn phòng UBND tỉnh.

3. Là chủ tài khoản thứ hai của Trung tâm (khi được Giám đốc ủy quyền).

4. Trong phạm vi lĩnh vực được phân công, Phó Giám đốc Trung tâm có

nhiệm vụ và quyền hạn sau:

a) Phó Giám đốc Trung tâm có nhiệm vụ giúp Giám đốc Trung tâm phụ

trách một hoặc một số lĩnh vực công tác của Trung tâm theo sự phân công của

Giám đốc. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm và liên đới chịu trách

nhiệm trước Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và pháp luật về các lĩnh vực công

tác được phân công hoặc ủy quyền;

b) Phó Giám đốc Trung tâm thay mặt Giám đốc Trung tâm ký các văn bản

thuộc lĩnh vực, công tác được phân công chỉ đạo, giải quyết các văn bản do

Giám đốc Trung tâm ủy quyền và gửi Giám đốc Trung tâm một bản (thay báo

cáo).

Điều 7. Nhiệm vụ và quyền của viên chức và người lao động thuộc

Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh

1. Nhiệm vụ của VC, NLĐ thuộc Trung tâm

a) Chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước;

b) Có nếp sống lành mạnh, trung thực, cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô

tư;

c) Có ý thức tổ chức kỷ luật và trách nhiệm trong hoạt động nghề nghiệp;

thực hiện đúng các quy định, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan;

d) Bảo vệ bí mật Nhà nước; giữ gìn và bảo vệ tài sản, sử dụng hiệu quả,

tiết kiệm trang thiết bị và tài sản được giao;

e) Tu dưỡng, rèn luyện đạo đức nghề nghiệp, thực hiện đúng quy tắc ứng

xử của viên chức;

f) Thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ được giao bảo đảm yêu cầu về thời

gian, tiến độ và chất lượng;

7

g) Phối hợp tốt với đồng nghiệp trong thực hiện nhiệm vụ được giao;

h) Chấp hành sự phân công công tác của người có thẩm quyền;

i) Thường xuyên học tập nâng cao trình độ, kỹ năng chuyên môn, nghiệp

vụ;

j) Khi phục vụ nhân dân, viên chức và người lao động của Trung tâm phải

tuân thủ các quy định sau:

- Có thái độ lịch sự, tôn trọng nhân dân;

- Có tinh thần hợp tác, tác phong khiêm tốn;

- Không hách dịch, cửa quyền, gây khó khăn, phiền hà đối với nhân dân;

- Chấp hành các quy định về đạo đức nghề nghiệp;

k) Chịu trách nhiệm về thực hiện hoạt động nghề nghiệp;

l) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo quy định tại Luật viên chức.

2. Quyền của VC, NLĐ thuộc Trung tâm

a) Được pháp luật bảo vệ trong hoạt động nghề nghiệp;

b) Được đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ;

c) Được bảo đảm trang thiết bị và các điều kiện làm việc;

d) Được cung cấp thông tin liên quan đến công việc hoặc nhiệm vụ được

giao;

e) Được quyết định các vấn đề mang tính chuyên môn gắn với công việc

hoặc nhiệm vụ được giao;

f) Được từ chối thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ trái với quy định của

pháp luật;

g) Được hưởng các quyền khác về hoạt động nghề nghiệp theo quy định

của pháp luật;

h) Được hưởng các quyền lợi, chế độ, chính sách theo quy định hiện hành

của Nhà nước và các quyền khác quy định tại Luật Viên chức, Luật Lao động.

Điều 8. Quan hệ phối hợp công tác của Trung tâm

1. Đối với Văn phòng UBND tỉnh: Chịu sự hướng dẫn, chỉ đạo toàn diện

về công tác tổ chức, cán bộ và chuyên môn nghiệp vụ.

2. Đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan: Là mối quan hệ theo quy

định của pháp luật quy định.

3. Đối với các tổ chức đoàn thể: Là mối quan hệ phối hợp trong tổ chức

vận động VC, NLĐ người lao động tham gia các phong trào thi đua nhằm thực

hiện hoàn thành nhiệm vụ chuyên môn của Trung tâm và Điều lệ của tổ chức

đoàn thể.

4. Đối với các tổ chức Đảng: Chi bộ 7 trực tiếp lãnh đạo Trung tâm theo

8

Quy định số 125-QĐ/TW, ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Ban Bí thư Quy định

chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở trong các

đơn vị sự nghiệp công lập.

Chương III

 GIỜ GIẤC, TÁC PHONG LÀM VIỆC

Điều 9. Giờ giấc, tác phong làm việc của VC, NLĐ tại Trung tâm

1. Thời gian làm việc:

a) Đối với Bộ phận Hành chính, nhân viên kỹ thuật, nhân viên phục vụ

(thực hiện nhiệm vụ tại 02 Tòa nhà):

- Sáng từ 7 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, chiều từ 13 giờ 00 phút đến 17

giờ 00 phút các ngày trong tuần, trừ các ngày Lễ, Tết theo quy định của Nhà

nước (Bộ phận Hành chính tham mưu lãnh đạo Trung tâm phân công VC, NLĐ

trực theo quy định).

- Căn cứ vào điều kiện thực tiễn: Bộ phận kỹ thuật và Quản trị công sở

chủ động phân công VC, NLĐ thuộc bộ phận luân phiên đến sớm trước 15 phút

các buổi làm việc để đảm bảo chất lượng phục vụ tại 02 Tòa nhà.

b) Đối với nhân viên thực hiện công tác bảo vệ (tại 02 Tòa nhà): Ca trực

theo quy định của Trung tâm và Bộ phận đảm bảo trực 24/24h.

c) Đối với nhân viên thực hiện công tác tại Nhà khách Hữu Nghị: Ca trực

theo quy định của Trung tâm và quy trình nội bộ của Nhà khách Hữu Nghị.

2. VC, NLĐ thuộc của Trung tâm làm việc theo chế độ 8 giờ/ngày, từ thứ

Hai đến thứ Sáu hàng tuần. Làm việc vào các ngày thứ Bảy, Chủ nhật theo đặc

thù công việc chuyên môn hoặc có sự phân công của Lãnh đạo Trung tâm.

3. Tác phong làm việc đúng giờ, có trách nhiệm, chất lượng và đúng tiến

độ thời gian quy định. Làm việc đúng vị trí của mình không làm ảnh hưởng đến

cá nhân và bộ phận khác thuộc Trung tâm và các đơn vị làm việc tại 02 tòa nhà.

4. Trang phục công sở/bảo hộ lao động theo vị trí việc làm gọn gàng, lịch

sự, đeo thẻ viên chức khi làm việc. Đối với các buổi họp định kỳ hàng tháng/sơ

kết 06 tháng, tổng kết năm hoặc khi có yêu cầu của lãnh đạo Trung tâm VC,

NLĐ khi tham dự mặc đồng phục theo qui định.

Chương IV

QUY TRÌNH XỬ LÝ VĂN BẢN

Điều 10: Quy định về công tác văn thư, xử lý văn bản

1. Thực hiện theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm

2020 của Chính phủ về công tác văn thư và Quyết định số 58/2023/QĐ-UBND

ngày 17 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành

Quy chế Quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum và các văn bản hướng dẫn.

9

2. Bộ phận hành chính tham mưu lãnh đạo Trung tâm ban hành văn bản

quy định chi tiết để thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

Chương V

TỔ CHỨC HỌP, HỘI NGHỊ VÀ LÀM VIỆC

Điều 11. Quy định về tổ chức các cuộc họp

1. Giám đốc Trung tâm chủ trì các phiên họp của Trung tâm, trường hợp

Giám đốc Trung tâm đi công tác thì Phó Giám đốc (được Giám đốc uỷ quyền)

thay Giám đốc chủ trì phiên họp:

a) Cơ quan họp định kỳ vào tuần cuối cùng của tháng để đánh giá kết quả

thực hiện nhiệm vụ trong tháng và triển khai công tác trong tháng tới;

b) Sáu tháng họp sơ kết Trung tâm; cuối năm hội nghị tổng kết hoạt động

trong năm và triển khai nhiệm vụ năm tới;

c) Lãnh đạo Trung tâm tạo điều kiện về thời gian và kinh phí (nếu có) cho

các tổ chức đoàn thể như: Tổ chức Đảng, Đoàn thể (Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh;…) sinh hoạt.

2. Phó Giám đốc Trung tâm chủ trì các phiên họp của Trung tâm, để xem

xét, giải quyết những lĩnh vực trực tiếp phụ trách theo thẩm quyền.

3. Căn cứ vào điều kiện thực tiễn; Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm

quyết định và chủ trì các buổi họp đốt xuất, hàng tuần với các bộ phận để kịp

thời chỉ đạo, giải quyết các nhiệm vụ theo qui định. Thư ký các cuộc họp có

trách nhiệm ghi biên bản, kịp thời (chậm nhất sau 01 ngày) tham mưu chủ trì

ban hành văn bản kết luận cuộc họp để triển khai thực hiện.

Điều 12. Chế độ báo cáo khi đi công tác ngoài tỉnh (trong nước) và

nghỉ phép năm.

1. Giám đốc Trung tâm đi công tác ngoài tỉnh (hoặc nghỉ phép năm) có

văn bản báo cáo xin phép và được sự đồng ý của Văn phòng UBND tỉnh mới

được đi.

2. Phó Giám đốc đi công tác ngoài tỉnh để quan hệ công tác theo lĩnh vực

phân công theo giấy mời được sự đồng ý của Giám đốc Trung tâm hoặc đồng ý

của Văn phòng UBND tỉnh mới được đi. Phó Giám đốc khi nghỉ phép được sự

đồng ý của Giám đốc Trung tâm và đồng ý của Chánh Văn phòng UBND tỉnh

mới được đi.

Điều 13. Điều khoản thi hành

Giám đốc, Phó Giám đốc, các đơn vị thuộc Trung tâm, cá nhân có liên

quan thực hiện đúng các quy định trong Quy chế này. Trong quá trình triển khai

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần sửa đổi, bổ sung thì báo cáo, phản

ánh qua Bộ phận Hành chính để tổng hợp trình tập thể Lãnh đạo Trung tâm xem

xét, quyết định./.

		2024-08-28T10:16:37+0700

		2024-08-28T14:03:59+0700

		2024-08-28T14:03:17+0700

		2024-08-28T14:03:17+0700

		2024-08-28T14:03:17+0700

		2024-08-28T14:03:17+0700

		2024-08-28T14:04:38+0700